Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 23.09.2015
	№ 276

	Об организации и проведении мероприятий, посвященных мусульманскому празднику Курбан байрам

	Руководствуясь п.7.2, ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы Республики Крым от 08.09.2015 № 241-У «О нерабочем праздничном дне»,  с целью сохранения межнационального и межконфессионального согласия, поддержки и укрепления культуры народов, проживающих в Республике Крым:

1. Утвердить:

1.1.  План подготовки и проведения мероприятий, посвященных  мусульманскому празднику Курбан байрам (приложение 1).
1.2. Смету расходов подготовки и проведения мероприятий, посвященных  мусульманскому празднику Курбан байрам (приложение 2).
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Мироненко Э.А.
	Глава администрации
	В.А. Телиженко

	Приложение 2
к распоряжению  администрации города Армянска
 от _____________2015 № ____

СМЕТА РАСХОДОВ

подготовки и проведения мероприятий,

 посвященных  мусульманскому празднику Курбан байрам

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	КОСГУ
	сумма

( тыс.руб.)

	1.
	Приобретение сувенирной продукции, цветов
	290
	3,6

	ИТОГО:

	3,6

Заместитель главы администрации

Э.А. Мироненко

Начальник отдела культуры

и межнациональных отношений

Н.Л. Рязанцева

	Приложение 1
к распоряжению  администрации города Армянска
от _____________     2015 № ____

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных  мусульманскому празднику Курбан байрам

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение в учреждениях образования  и культуры тематических уроков (лекций), освещающих культурное и духовное наследие народов населяющих Республики Крым
	сентябрь

2015
	Отдел культуры и межнациональных отношений, Отдел образования

	2.
	Организовать выезд делегации города Армянска в город Красноперекопск, на совместное празднование Курбан байрама
	24 сентября 2015
	Отдел культуры и межнациональных отношений
( Фазилова Л.Д.)

	3.
	 Освещение в средствах массовой информации, мероприятий приуроченных празднованию  Курбан байрама
	сентябрь
2015
	Отдел культуры и межнациональных отношений,

газета «Титан», РРГ «Северная Таврида», ТРК «Северный Крым»

Заместитель главы администрации

Э.А.Мироненко
Начальник отдела культуры

и межнациональных отношений

Н.Л. Рязанцева